

کلاته رویان آهوان سمنان

مناطق گرم و خشک مانند شهر سمنان درای تابستان های گرم و شدت و مدت بالای تابش آفتاب و کمبود رطوبت نسبی در این فصل است . لذا آگاهی از جاذبه ها و توان های طبیعی بویژه اقلیمی در گستره ی جغرافیایی آن از اهمیت به سزایی جهت تفرج برخوردار است . از این رو برای فرار از گرما و تفرج همواره مناطق خنک و کوهپایه ای اطراف شهر جایگاه مطلوبی در میان مردم دارد یکی از این مناطق در حومه شهر سمنان کلاته رویان واقع در قسمت شمال شرق این شهر در گردنه آهوان می باشد، که مناسب تفرج گسترده است. در محیط های باز، گردشگران به سرگرمی ها متعددی رو می آورند که تمامی این گونه تفریحات و با سرگرمی ها تحت عنوان تفرج و یا گشت و گذار مطرح می شوند. در تفرج گسترده، شامل آن دسته از تفرج هاست که نیاز به توسعه ندارند، مانند کوه نوردی و شکار، یا به توسعه اندک نیاز دارند، مانند ماهیگیری، کوهپیمایی، صحراگردشی، اسب سواری و پرندنگری و تماشای جانوران در طبیعت.

در کیلومتر ۳۰ جاده اصلی سمنان- دامغان در گردنه آهوان کنار گذر و جاده خاکی به سمت شمال و از زیر پل قرار دارد که پس از طی تقریباً ۵-۶ کیلومتر که خاکی است و از بستر مسیر خشک رود می گذرد به کلاته رویان آهوان ((کلاته به جایی که آب یا قناتی داشته و شخصی آن منطقه را آباد نموده و ملک شخصی می باشد کلاته گویند)) می رسید سخت ترین نقاط عبوری آن در مکان هایی است که جاده و بستر رودخانه فصلی (خشکرود یا کال) همدیگر را قطع می کند. بعد از طی طریق جاده خاکی به دره ای پایکوهی می رسید که به خاطر وجود آب چشمه و قنات به نام **رویان ضامن آهو**، باغداری در آن شکل گرفته و درختانی با غالبیت درخت گردو و سیب و گیلاس در آنجا کشت شده که منظره زیبا و جذابی را فراهم نموده است گرچه مالکیت خصوصی دارد که از مالکان آن می توان به خانواده آقای زارعی و آقای دهقانلو اشاره کرد ولی علاقمندان به این منطقه از سایه و آب چشمه آن بهره مند می شوند مشرف به این دره کوه های با پوشش گیاهی اورس که مرز منطقه با اکوسیستم خشک و نیمه خشک می باشد . در منطقه در بعضی از قسمت ها سطح آب زیر زمینی بالا است لذا منظره نی زار دیده می شود که خود زیستگاهی برای جانوران منطقه و آبشخور آنها گردیده است . در کنار چشمه و جوی آب آن درختان رویده اند که از سایه سار آن مردم استفاده می کنند.

یک واحد مرغداری گوشتی ۲۰ هزار قطعه ای نیز در کلاته رویان آهوان احداث و همچنین استخر ذخیره آب کشاورزی افتتاح شده است که گزینه ای برای ذخیره آب کشاورزی، دامپروری و پرورش ماهی در منطقه

کلاته می باشد. وجود برق که از کنار جاده اصلی بصورت اختصاصی برای آن در نظر گرفته شده است از ویژگی های آن است. اختلاف ارتفاع در این منطقه باعث ایجاد باد و خنکی خاصی نسبت به شهر سمنان شده است. به عبارت دیگر آب و هوای مناسب به ویژه در فصل گرم همراه با پوشش گیاهی و جانوری و دیگر جاذبه های اکوتوریسمی، جایگاه تفرجگاهی منطقه و اقبال عمومی مردم شهر سمنان در تابستان را به عنوان محور گردشگری بین شهری تکمیل کرده است. این منطقه در تابستان منطقه تفرجگاهی مناسبی برای مردم شهر سمنان یا مسافری عبوری می باشد. و برای علاقمندان به گردشگری علمی در حوزه های بیوتوریسم (پوشش گیاهی)، حیات وحش و ژئوتوریسم نیز جذابیت ها وجود دارد.

